2020 年１月 28 日

各 位

30代向け就職支援『30 代カレッジ』スタートに関するお知らせ

当社は、2020 年２月 17 日(月)より、30 代を対象とした就職支援『30 代カレッジ』をスター

トしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．サービス開始の背景

政府は、「就職氷河期世代（現在 35 歳～44 歳前後）」の就職支援を実施することを発表してお

り、対象者は、正社員雇用を希望するも正社員雇用に就けていない 50 万人を含め、100 万人ほ

どが支援の対象となると述べています。

当社では 2019 年に、30～34 歳の社会人未経験者を対象とした就職支援を試験的に実施し、企

業とのマッチングにおいても一定の成果を得ることができました。この実績と、またより幅広い

層の就職支援を実施したいと考えたことから、『30 代カレッジ』を開催する運びとなりました。

経済事情により就職のチャンスに恵まれなかった世代の就職支援をすることで、より多くの就

職希望者、採用を希望する企業の力になりたいと考えています。

２．サービス内容

『30 代カレッジ』とは、30 代の社会人未経験者を対象にした、就職支援サービスです。これ

は当社の基幹サービスで、既卒・第二新卒向けの就職支援サービス『就職カレッジ®』を 30 代

向けにカスタマイズしたものであります。

３．今後の見通し

本件による当期（2020 年１月期）連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

会 社 名 株式会社ジェイック

代 表 者 名 代表取締役 佐藤 剛志

（コード番号：7073 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画本部長 谷中 拓生

（TEL. 03-5282-7608）